Posui enī faciē meā sup ciuitatē  
hanc in malū & n*on* in bonū aut do  
minū . In manu regis babylonis dabit  
& exiret eā igni & domū regis iuda .  
Audite uerbum domins domi*n* d*omi*ns .  
**H**ec dicit domins . Iudicū mane ui  
dicate & eruite ui oppressum de  
manu calumpniantis . ne forte  
egrediat*ur* ut ignis indignatio mea  
& succendat . & n*on* sit qui extingui  
at pprost*er* malitiā studiorū v*ict*orū . Et  
ce ego ad te habitatice nullis soli  
de atque campestris aut domins . quod dici  
tis quis percutiet nos & quod ingredi  
et*ur* domos nostras . Et uisitabo sup uos  
uxta fructū studiorū v*ict*orū dicit do  
minū . Et succendā igne in saltu ei*s*  
& demorabit omnia in circu*t*u*m* ei*s* .  
**H**ec dicit domins . Descende in domū  
regis iuda . & loqueris ibi uerbum  
hoc & dices . Audi uerbum domins rex  
iuda qui sedes sup solū d*omi*ns : tu  
& serui tui & pproprios tuos quod ingredi  
mini pro portas iudas . **XXII.**  
**H**ec dicit domins . Facite iudicū  
& iusticiā . & liberate ui op  
pressum de manu calumpniantis .  
& aduenā & pupillū & iudicā  
noli contristare neque oprimatis  
mūl*te* . & sanguinem innocentem  
ne effundatis in loco isto . Si enī  
facientes feceritis uerbum istud

ingredient p portas domini huius reges sedentes de genere dauid super tronum eum. et ascendentes curru et equos ipsi et serui et populi eorum. **I**nd si non audieritis uerba hec. in memetipso mirari dicit dominus. quia in solitudinem erit dominus hec: quia hec dicit dominus super dominum regis iuda. **G**alaad tu in caput libani. si non posuero te in solitudinem urbes inhabitabiles. Et sanctificabo super te interficentem uirum et arma eum. et succidam electam cedrum tuam. et precipitabunt in ignem. Et perambibunt gentes multe per civitatem istam. et dicet unusquisque proximo suo. **Q**uare fecit dominus sic civitati huic grandi. Respondebunt. **S**o quod dereliquerint pactum domini dei sui. et adoraverint deos alienos et servient eis. **J**olite flere mortuum: neque lugearatis super eum fletu. Planigate eum qui egreditur quoniam non reuertetur ultra: nec uidebit terram nativitatis sue: quia hec dicit dominus ad se hunc filium ioseph regem iuda quod regnabit per ioseph patrem suo. quod egreditus est de loco isto. **N**on reuerte te huic amplius sed in loco ad quem transiuli eum ibi morietur. et terram istam non uidebit amplius. **N**e qui edificat dominum suum in iniustia:

et cenacula sua non in iudicio. **A**mini cum suum opprimit frustra: et mercedem ei reddit ei: qui dicit edificabo in domum latam et cenacula spatiose: quod apertus est fenestras et facit laquearia cedrina. pingitque sinopide. **I**numquid regnabis quoniam confers te cedo. **P**at tuus numerus non comedit et bibit: et fecit iudicium et iusticiam. tunc cum bene erat ei. **J**udicauit causam paupibus et egenis in bonum suum. **I**niquum non ideo: quia cognovit me dicit dominus. **T**u vero oculi et cor ad amaritatem et ad sanguinem innocentem effundendum: et ad calumpniandum et ad cursum malorum opis. **P**ropterea hec dicit dominus ad ioachum filium ioseph regem iuda. **N**on plangent eum ne fratres et uxor: non concrepabunt ei ne dñe et ne uidite. **S**epultura alii se peluet. putrefactus et pectus extra portas iherusalem. Ascende libanum et clanna: et in basam da uocem tuam et clama ad transeuntes. quia contriti sunt omnes amatores tuos. **C**icutus sum ad te: in habundantia tua dixisti non audiäm. **H**ec est via tua ab adolescentia tua. **Q**uia non audiisti uocem meam. omnes pastores tuos pastet uentus: et amatores tuos in captiuitate ibuntur.

& tunc confunderis & erubescas  
 ab omni malitia tua. Ne se  
 des in libano & nidiucas in cedris.  
 quomodo congreguisti cum uenissent  
 t' dolores quasi dolores parturien  
 tes. **V**iso ego dicit dominus: quia si  
 fuit iechonias filius ioachym regis  
 uida anulus in manu mea dextera  
 inde euellam eum: & dabo te in  
 manu querentium animam tuam. &  
 in manu quorum tu formidas facies:  
 & in manu nabuchodonosor regis  
 babylonis & in manu chaldeorum:  
 & mittam te & matrem tuam que ge  
 mut te in terram alienam in qua na  
 ti non estis: ibi per moriemini: & i  
 terram ad quam leviant ipsi animam  
 suam ut reuertantur illuc non reuertantur.  
**I**sumquid uas fictile accipit con  
 tritum vir iste iechonias? **N**umq;  
 abscepit omni uoluptate. **Q**uare  
 abiecti sunt ipse & semen eius: et  
 pecti uiriam quod ignorauerunt.  
**T**erra terra terra audi sermonem domini.  
**H**ec dicit dominus. Scribe virum iteri  
 lem. virum qui in diebus suis propa  
 bit. **E**cce erit vir de semine eius  
 qui sedeat super solum dauid: & potes  
 tam habeat ultra in uida. **V**e  
 pastoribus qui dispergunt & di  
 lacerant gregem pastore mee di  
 cit dominus. Ideo hec dicit dominus deus israel

ad pastores qui pastunt populum meum.  
**P**os displatis **XXIII.**  
**G**regem meum. Recuistis e  
 os: & non iustitias. Ecce ego uisi  
 tabo super uos maliciam studiorum  
 uitorum ait dominus: & ego congre  
 gabo reliquias gregis mei de  
 omnibus terris ad quas uicerem e  
 os illuc: & conuertam eos ad  
 ruram sua & crescent & multipli  
 cabunt & suscitabo super eos pasto  
 res & pastent eos. Non ultra  
 formidabunt & non pauebunt: et  
 nullus queretur ex numero dicit dominus.  
 Ecce dies uenient ait dominus: & sus  
 citabo dauid gerumen iustitiae. &  
 regnabit rex & sapiens erit: et  
 faciet iudicium & iustitiam in terra.  
**I**n diebus illis saluabit uida. & israel  
 habitabit confidenter. Et hoc est  
 nomus quod vocabunt eum dominus uisus  
 nos. Propter hoc ecce dies ueni  
 ent dicit dominus: & non dicent ultra  
 uiuit dominus qui educit filios israel de  
 terra egypci: sed uiuit dominus qui  
 coepit & adduxit semen domini  
 israel de terra aquilonis & de cime  
 ris terris ad quas uicerem eos  
 illuc. & habitabunt in terra sua.  
 Contritum est cor meum in medio  
 mei & contremuerunt omnia  
 ossa mea. factus sum quod vir e

# MI.

brius. & quasi homo madidus in  
 uno a facie domini & a facie uerborum  
 sanctorum eius. quia adulteris repleta  
 est terra. quia a facie maledic-  
 tionis luxit terra. arefacta sunt ar-  
 ea deserti. Factus est cursus eorum  
 malus. & fortitudo eorum dissimilis.  
**P**ropheta namque & sacerdos pollu-  
 ti sunt: & in domo mea inueni  
 malum eorum dicit dominus. **I**n circa ma-  
 eorum erit quasi lubricum in tenebris:  
 impellent enim & corrueant in ea.  
**A**steram enim super eos mala. annū  
 uisitationis eorum ait dominus. **I**n pro-  
 pheticis lamarie uidi satutatem.  
**P**rophetabant in baal: & decipie-  
 bant populum meum israel. **I**n propheticis ie-  
 rusalem uidi similitudinem: atoul-  
 terium & iter mendacij. **E**t conforta-  
 uerunt manus pessimorum: ut non  
 conuerteret uniusquisque a malitia  
 sua. facti sunt in omniis sodoma &  
 habitatores eius quasi gomorra.  
**P**ropterea hec dicit dominus exercitu-  
 um ad prophetas. Ecce ego ababo eos  
 absinthio: & potabo eos felle. **A**  
 prophetis enim uerum egressa est pollu-  
 tio super omnem terram. **H**ec dicit dominus  
 exercituum. Solite audire uba  
 prophetarum: qui prophetant uobis & de-  
 cipiunt uos. **V**isionem cordis sui lo-  
 citur: & non de ore domini. **D**icitur huius

qui blasphemant me locutus est  
 dominus pax erit uobis. & omni qui  
 ambulat in prauitate cordis sui  
 dixerunt non ueniet super uos malum.  
**Q**uis enim affuit in consilio domini?  
 uidit & audierunt sermonem eius. **Q**uod  
 considerauit uerbum illi & audi-  
 uit. Ecce turbo domice indignati-  
 onis egreditur: & tempestas erum-  
 pens super caput impiorum ueniet.  
**S**on reuertetur furor domini usque dum  
 faciat & usque dum compleat cogi-  
 tationem cordis sui. **I**n nouissimis  
 diebus intelligetis consilium eius. **N**on  
 nuttebam prophetas & ipsi currebat:  
 non loquebar ad eos & ipsi prophetabant.  
**S**i stetissent in consilio meo & nota-  
 fecissent uerba mea populo meo: aner-  
 tillessem utique eos a via sua mala.  
 & a cogitationibus suis pessimis.  
**P**utabam deus euincio ego sum dicit  
 dominus: & non deus delonge. **S**i occulta-  
 bit uir in absconditis: & ego non  
 nidebo eum dicit dominus. **N**umquid  
 non celum & terram ego impleo ait  
 dominus. **A**udiu que dixerunt prophete:  
 prophetantes in nomine meo menda-  
 ciū dicentes. **S**onni autem somnia  
 illi. **N**isquequo istud in corde est va-  
 ticinantiū mendaciū: & prophetan-  
 tium seductiones cordis sui. **O**ne  
 uolunt facere ut obliuiscatur populus meus

nominius mei ppter somnia eorum que  
narrat unusquisque ad proximum suum.  
sic oblieti sunt patres eorum nominius  
mei ppter baal. Propheta qui habet  
sompnum narrat somnum: & quod ha  
bet sermonem meum loquatur sermonem  
meum uere. Quid paluis ad tritium  
dicit dominus. Nunquam non uerba mea  
sunt quasi ignis dicit dominus: & quod  
malleus conterens petram. Prop  
terea ecce ego ad prophetas ait dominus qui  
furant uerba mea: unusquisque  
a proximo suo. Ecce ego ad prophetas  
ait dominus qui assumunt linguas  
suas & auunt dicemus dominus. Ecce ego  
ad prophetas somniantes mendacium  
ait dominus: qui narrauerunt ea &  
sedixerint populum meum in menda  
cio suo & in miraculis suis. cum  
ego non missem eos nec mandasse  
eis: qui nichil profuerunt populo hu  
ic dicit dominus. Si ergo interrogauerit  
te populus iste ait propheta uel sacerdos  
dicens: quod est onus domini: dices ad  
eos. Nos esatis onus. Proiciam quod  
pe nos dicit dominus: & propheta & sacer  
dos & populus qui dicit onus domini: ui  
scitabo super uirum illum & super dominum  
eum. Hec dicetis unusquisque ad  
proximum suum & ad fratrem suum. Quid  
respondit dominus: & quid locutus es  
dominus? Non onus domini ultra non memo

rabit: quia onus erit unicuique  
sermo suus. Et peruersis uerba  
dei uiuentis: domini exercituum dei  
nisi. Hec dices ad prophetam. Quid  
respondit tu dominus: aut quid locutus  
est dominus? Si autem onus domini dixeris  
tus: ppter hoc hec dicit dominus. Quia  
dixisti sermonem istum onus domini:  
& misi ad uos dicens. nolite dicere  
onus domini. ppterera ecce ego tollam  
uos portans. & derelinquam uos &  
ciuitatem quam dedi uobis & ppter  
uictis a facie mea. & dabo uos in  
opprobrium semperternum & ignomi  
niam eternam: que nunc obliuio  
ne delebit. **XXXVII**

**O**stendit in dominus: & ecce duo ca  
lathi pleni fatis positi ante  
templum domini: postquam translu  
xit nabuchodonosor rex babylonis  
iechoniam filium iacobim regem iuda.  
& principes eius & fabri & inclusore  
de ierusalem. & adduxit eos in babylono  
nem. Calathus unus fucus bonas  
habebat numerus: ut solent fucus es  
se prius tempis: & calathus unus  
fucus habebat malas que comedere  
non poterant: eo quod essent male.  
dixit dominus ad me. Quid tu in  
des ieremia? Et dixi. fucus bonas  
bonas ualde. & malas malas ual  
de que comedere non possunt: eo quod

# MIA.

sunt male. **V**erbum est uerbū dñi ad me dicens. **H**ec dicit dñs dñs isrl. **S**ic sicut hee bone. sic cognoscam transmigrationē iuda quam emisi de loco isto in terram chaldeorū in bonum: & ponā oclos meos sup eos in bonū & reducam eos in terram hanc: & edificabo eos & nō destruam. & plantabo eos & nō euellam: & dabo eis cor ut sciant me quia ego sum dñs: & erunt mī in poplī & ego ero eis in dñm: quia reuerterentur ad me in toto corde suo. **E**t sicut sicut sicut pessime que comedimus possunt eo qđ sunt male: hec dicit dñs. sic dabo sedechiam regem iuda & principes eius & reliquos de ierlm qui remanserunt in urbe hac: & qđ habitant in terra egyp̄ti: & dabo eos in vexationem afflictionē qđ omnib⁹ regnū tūr: in opprobriū & in parabola & in puerbū & in maledictionem uniuscūs locis ad quos eici eos: & mittā in eos gladiū & famem & pestem: donec consumantur de terra qđ dederis et patrib⁹ eoz. **XXV.**

**Q**uoniam qđ factum est ad iere mia de omni pplō iude in anno quarto ioachim filii ioseph regis iuda. ipse est annus p̄m

nabuchodonosor regis babyloni⁹: qđ locutus est ieremias pp̄ha ad omne pplī iuda & ad iuueniles habitatores ierlm dicens. **A** tūcio decimo anno ioseph filii amon regis iuda usq; ad diem hanc: iste est tertīus & uicelīus annus: factū est uerbū dñi ad me: & locutus sum ad uos de nocte consurgens & loquens & nō audiatis. **E**t misit dñs ad uos om̄s seruos suos pp̄has consurgentes dilucido mutantesq;: & nō audiatis neq; inclinastis aures uinas ut audiretis cū diceret. **R**euerteruntur unusquisq; a via sua mala & a pessimis cogitationib⁹ uiris: & habitabitis interra qđ dedit dñs p̄tib⁹ uiris & uobis a sclo & usq; in sclo: & nolite ire post deos alienos ut seruatis eis adoretisq; eos: neq; me ad uacundiam priocetis in opib⁹ manū uiraz: & nō affligamus nos. **E**t nō audiatis me dicit dñs: ut me ad uacundiam priocaretis in opib⁹ manū uiraz in malū uirū. **P**ropterea hec dicit dñs exercituū. **P**eo qđ nō audiatis uba mea: ecce ego mittam & assumam iniuisas cognationes aquilonis ait dñs: & nabuchodonosor regē babyloni⁹ seruit meū: & adducat eos sup terram istam & sup habita-

tores ei & sup om̄s nationes que  
 in circuitu illi sunt & interficiam  
 eos : & ponam eos in stuporem &  
 in sibilum & in solitudines sempit  
 nas : pdamq; ex eis uocem gaudii  
 & uocem leticie . uocem sponsi & no  
 cem sponsi : uocem mole & lumen  
 lucerne . Et erit universa terra ei  
 in solitudinem & in stuporem : &  
 ment om̄s gentes iste regi babylōis  
 septuaginta annis . Cumq; imple  
 ti fuerint anni septuaginta : mis  
 tabo sup regem babylonis & sup gen  
 tem illa dicit dñs iniquitatem eorū  
 & sup terram chaldeorū : & ponā il  
 la in solitudines sempiternas .  
 adducam sup terram illa omnia uba  
 mea que locutus sum contra eam :  
 omne qđ scriptum est in libro isto .  
 & quicumq; pp̄hetarit ieremias  
 aduersum omnes gentes : quia ser  
 uierunt eis cū essent gentes multe  
 & reges magni : & reddam eis scdm  
 opa eorū & scdm facta manū suarū .  
 quia sic ait dñs exercituum dñs isti .  
 Sume calicem uini furoris huius de  
 manu mea : & ppmabis ex illo cūc  
 tis gentib; ad quas ego mittam te .  
 & bibent & mebriabunt . & mīlani  
 ent a facie gladii quem ego mittam  
 inter eos . Accepi calicem de manu  
 dñi : & ppmam ex eo cūctis genti

b; ad quas misit me dñs : ierim &  
 cūtitatib; uida & regib; ei & pñti  
 pib; ei : ut derem eos in solitudinē  
 & in stuporem & in sibilum & in ma  
 ledictionē sic est dies ista : phatæo  
 ni regi egyp̄ti & seruus ei & principi  
 b; ei . & omni pplo ei & inuiersis  
 generalit : cunctis regib; terre au  
 ficiidis . & cunctis regib; terre phi  
 listum . & ascalonu & gaze & atcha  
 rovi & reliquis azoti : yдумee &  
 moab & filii ammon & cunctis regi  
 b; tyri & cunctis regib; sydonis : &  
 regib; terre insularū que sunt trans  
 mare . dedan & theman & bur & u  
 niuersis q; attonis sunt in comam :  
 & cunctis regib; arabie & cunctis re  
 gib; occidentis q; habitant in deser  
 to & cunctis regib; zambri . & cūc  
 tis regib; helam & cunctis regibus  
 medorū . & cunctis regib; aquilonis  
 deppe & delonge unicuiq; contrā  
 frēm suū omnib; regnis terre que  
 sup faciem ei sunt : & rex sebach bi  
 bet post eos . Dices ad eos . Hec  
 dicit dñs exercituum dñs isti . Bibite  
 & mebriamini & uiomite & cadite :  
 neq; surgatis a fatie gladii quem  
 ego mittam int̄ nos . Cumq; no  
 buerint accipe calicē de manu tu  
 a ut bibant : dices ad eos . Hec  
 dicit dñs exercituum . Bibentes bi

# MIA.

betis? quia ecce in ciuitate in qua  
 inuocatum est nomen meum ego  
 incipio affligere? & uos qui immo  
 centes immunes eritis. Non e  
 ritis immunes. Gladium enim ego  
 uoco super omnes habitatores terrae: di  
 cit dominus exercituum. Et tu prophetabis  
 ad eos omnia uerba hec: & dices  
 ad illos. Dominus de excelso rugiet:  
 & de habitaculo sancto suo da  
 bit uocem suam. Lugiens rugiet  
 super decorum suum: celeuma qui  
 calcantur concinet aduersus omnes  
 habitatores terrae. Quienit sonitus  
 usque ad extrema terre: quia iudei  
 cum domino cum gentibus: iudicat ipse  
 cum omni carne. Impios tradidit  
 gladio dicit dominus. Hec dicit dominus  
 exercituum. Ecce afflictio egredie  
 tur de gente in gente: & turbatio in  
 gens egrediet a summatibus terrae:  
 & erunt interficii dominum in die illa  
 a summo terre usque ad summum ei.  
 Non plangent & non colligent: ne  
 quod sepiantur. Insterquiluio super  
 faciem terrae rasebuntur. Abulare pas  
 tores & clamare: aspergite uos ci  
 nere optimates gregis: quia co  
 pleti sunt dies vestri ut uictu  
 mini & dissipationes vestre: & cade  
 tis quasi uasa pretiosa. Vobis  
 fuga a pastorebus: & saluatio ab op

tumatibus gregis. Vox clamoris pas  
 toris & ululatus optimatum gregis:  
 quia uastrant dominus pastua eorum: &  
 conticuerunt arua pacis a facie ue  
 turorum domini. Pereliquit qui leo um  
 braculum suum: facta est terra eorum  
 in desolationem a facie uele columbe:  
 & a facie uele furoris domini. **XXVI**

u principio regis ioachim filii io  
 sie regis iuda: factum est uerbum  
 istud a domino dicens. Hec dicit dominus.  
 Sta in atrio domini domini: & loque  
 ris ad omnes ciuitates iuda de quib  
 uenient ut adorent in domo domini. u  
 niuersos sermones quos ego manda  
 mi ut loquaris ad eos. Moli subter  
 here uerbam: si forte audiunt &  
 uertant inuisq; a tua uia mala:  
 & peniteat me malum quod cogito facere  
 eis propter maliciam studiorum eorum. Et dices  
 ad eos. Hec dicit dominus. Si non audiendi  
 tis me ut ambuletis in lege mea quod  
 dedi uobis: ut audiatis sermones  
 seruorum meorum prophetarum quos ego misi  
 ad uos. de nocte confurgens & diriges  
 & non antistitis: dabo dominum istam sic  
 fylo. & urbem hanc dabo in maledic  
 tionem cunctis gentibus terre. Audie  
 runt sacerdotes & prophetae & omnis populus  
 ieremiā loquenter uba hec in do  
 mo domini. Cumque compleisset ieremias  
 loquens omnia que precepit ei dominus

ut loqueretur ad universum populum: aprehenderunt eum sacerdotes & prophetae & omnis populus dicens. Morte morietur. Quare prophetavit in nomine domini dicens: sic simile erit dominus hec & urbs ista desolabitur. eo quod non sit habitator. Et congregatur est omnis populus adversarius ieremiā in domum domini. Audierunt principes iuda uera hec: & ascendebant de domo regis in domum domini: & sedebant in introitu porte domini nomine. Et locuti sunt sacerdotes & prophetae ad principes & ad omnem populum dicentes. Iudicium mortis est uero huic: quia prophetavit adversarium curitate ista sic audiuitis auribus uiris. Attirent ueras ad omnes principes & ad universum populum dicens. Dominus misit me ut prophetarem ad domum istam & ad ciuitatem hanc omnia uerba hec que audiuitis. Posse gaudiem bonas facite ueras & studia uera. & audiite uocem domini dei nosteri: & penitebit dominus malum quod locutus est adversum uos. Ego autem ecce in manib[us] uiris sum: facite in quod bonum & rectum est in oculis uiris. Veruntur scitore & cognoscere: quod si occideritis me: sanguinem innocentem tradetis contra nos metiplos & contumaciam curitate ista & habitatores eius. In ueritate enim misit me dominus ad uos.

ut loqueretur in auribus uiris omnia uerba hec. Et dixerunt principes & omnis populus ad sacerdotes & prophetae. Non est uero huic iudicium mortis: quia in nomine domini noster locutus est ad nos. Surrexerunt ergo uiri de senioribus tre: & dixerunt ad omnem ceterum populi loquientes. Omnes de morali sunt propheta in diebus exechie regis uide: & att ad omnem populum uide dicentes. Hec dicit dominus exercituum. Non quod ager arabitur: & iherusalem in aceruum lapidum erit: & mons domini in excelsa filiarum. Num quid morte condemnauit eum ex chias rex iuda & omnis iuda. Num quid non timuerunt dominum: & depeccati sunt faciem domini: & penitentiam dominum malum quod locutus erat adversus eos. Itaque nos facimus malum grande contra animas uirorum. Sicut quod uir prophetans in nomine domini urias filius se mei de cariathiatum: & prophetavit adversarios curitate ista & adversarius terram hanc: iuxta universa uera ieremie. Audiuimus rex ioachim & omnes potentes & principes ei iudea hec: & quebuit rex interficere eum. Audiuimus urias & timuimus: fugitur & ingressus est egyptum. Et misit rex ioachim viros. elianthan filium achobor & viros cum eo

in egyptum : & eduxerunt uriam de egypto . & adduxerunt eū ad regem ioachim : & percussit eū gla dio : & picebat cadaver ei in sepul chris mulgi ignobilis . **Igit̄ man achicam filii saphan fuit cū iete mia : ut n̄ traderet in manū plū & interficeret eum . XXVII.**

**I**n principio regni ioachim filii iofie regis iuda : factum est uerbū istud ad ieremiā dicens . **Hec dicit dñs ad me . Fac tuncula & ca thenas & pones eas in collo tuo : & mittes eas ad regem edom & ad regem moab & ad regem filiorū amon . & ad regem tyri & ad regem sydonis ī manū nūmōr quēnē rūnt ī ierūm ad sedechiam regē iuda : & precipies eis ut ad dños suos loquant̄ . **Hec dicit dñs exer citū dñs isrl . Hec dicitis ad dños nūmōs . Ego feci terram & hominē & uimenta que sunt sup faciem terre . in fortitudine mea magna & in brachio meo extento : & dedi eam ei qui placuit in oculis meis . Et nūc itaq; ego dedi oīus terras ultas ī manū nabuchodonosor regis babylonis serui mei . in sp̄ & bestias agri dedi ei ut ser uiant illi : & seruient ei om̄is gentes & filio ei & filio filii ei : donec****

ueniat tempus tere ei & ipsius : & seruient ei gentes multe & reges magni . Gens autē & regnum qđ n̄ ser uiuit nabuchodonosor regi babyloniis . & quietumq; n̄ curuauerit col lum suū sub iugo regis babylonis : in gladio & in fame & in peste nisi tabo sup gentem illā dicit dñs : do net consumam eos ī manū eius . **N**os ḡ nolite audire pp̄bas uīdos & diuinos & somnatores & augures & maleficos : qui dicunt uobis nō seruietis regi babylonis : quia m̄ datū pp̄hetant uobis ut longe faciant uos de terra uīta : & extiant nos & pereatis . Porro gens que subiicerit certucem suam ī uī go regis babylonis & seruerit ei : dimittam eā ī tra sua dicit dñs : & colet eam & habitabit ī ea . **A**d sedechiam regem iuda locutus sum scdm om̄ia uerba hec dicens **S**ubicie colla uīta ī uīgo regis babylonis . & seruante ei & pp̄lo eius : & uiuetis . **Q**uare moriemini tu & pp̄ls tuis gladio fame & peste : sic locutus est dñs ad gentē q̄ ser uiuit noluerit regi babylonis . **N**olite audire uerba pp̄har dicenti uī uobis n̄ seruietis regi babyloniis : quia mendatū ip̄i locutus uobis . qđ n̄ misi eos ait dñs . &

ipsi p̄phetant in nomine meo in  
datiter ut ciciant uos & peatis.  
tam uos quā p̄phe qui uaticinā  
t̄ uobis. Et ad sacerdotes & ad po-  
plū istum locutus sum dicens.  
**H**ec dicit dñs. Solite audire  
uerba p̄phar uōr qui p̄phetant  
uobis dicentes. ecce uasa dñi reu-  
tent de babylone nunc tito. Quidam  
cū enī p̄phetant uobis. Solite ḡ  
audire eos & seruite regi babylonis  
ut uiuatis. Quare dat̄ hec ciuitas  
in solitudinem. Si p̄phe sunt &  
est uerbum dñi in eis & occurunt  
dño exercitū ut n̄ ueniant uasa  
que derelicta fuerant in domo dñi.  
& in domo regis iuda & ierlm̄ in  
babylonem: quia hec dicit dñs ex-  
citū ad columnas & ad mare & ad  
bases & ad reliqua uasor que re-  
mansiunt in ciuitate hac. que  
n̄ tulit nabuchodonosor rex babyloni-  
cis cū transferret iechoniam filium  
ioachim regem iuda de ierlm̄ in  
babylonem & om̄is optimates iuda  
& ierlm̄. quia hec dicit dñs exer-  
ciū dñs ierl̄ ad uasa que derelicta  
sunt in domo dñi & in domo regis  
iuda & ierlm̄. In babylonem trans-  
ferent: & ibi erunt usq; ad diem ui-  
sitationis sive dicit dñs: & auferet III  
faciā ea & restitu in loco isto **XXV**

\*omniū sacerdotū  
& m oculis

**E**t factum est in anno illo in  
principio regni sedechie re-  
gis iuda in anno quarto in mense  
quinto: dixit ad me ananias filius  
azur p̄pha de gabaon in domo dñi  
corā sacerdotib; & omni populo dicens.  
**H**ec dicit dñs exercitū dñs ierl̄.  
**C**ontrū iugum regis babylonis.  
Abhuc duo anni dier̄: & ego refer-  
ri faciā ad locū istum omnia uasa  
dñi que tulit nabuchodonosor rex  
babylonis de loco isto & transstulit  
ea in babylonem: & iechoniam filium  
ioachim regem iuda & omnē trans-  
migrationem uide qui ingressi sunt  
in babylone. ego conuertam ad locū  
istū dicit dñs. Conteram enī iugū  
babylonis regis. Et dixit ieremias.  
p̄pha ad ananiam p̄ham in oclis oīs  
ppli qui stabat in domo dñi. Et ait  
ieremias p̄pha. Amen. Sic faci-  
at dñs. Sustinet dñs uerba tua  
que p̄hetasti ut referant̄ uasa in  
domo dñi & omnis transmigratio  
de babylone ad locum istum. Verū  
tamen audi uerbū hoc qđ ego loqui  
in aurib; tuis & in aurib; uniuersi  
ppli. Prophete qui fuerunt ante  
me & te ab inicio. & p̄phetauerunt  
sup uas multas & sup regna mag-  
na de p̄lio & de afflictione & de fa-  
cie ea & restitu in loco isto **XXV** me: p̄pha qui uaticinat̄ est pacē

QVI

cū uenerit uerbū ei' sciet xp̄ha q̄  
misit dñs in ueritate. Et tulit ana  
nias xp̄ha catheñā de collo ieremie  
xp̄he: & confregit eam. Et ait ana  
nias xp̄ha in conspectu omnis ppli  
dicens. Hec dicit dñs. Sic confri  
gam uigū nabuchodonosor regis  
babylonis post duos annos dier̄  
de collo omnū gentiū. Et abut re  
nuas xp̄hes in mā sua. Et cū  
est uerbū dñi ad ieremiam post q̄  
confregit ananias xp̄ha catheñā  
de collo ieremie xp̄he dicens. Nade  
& dices ananie xp̄he. Hec dicit  
dñs. Catheras ligneas contriuisti:  
& facies p̄ eis catheras ferreas: q̄  
a hec dicit dñs exercituū d's istk.  
Iugū ferreū posui sup̄ collū cū  
tax gentiū istax ut seruant na  
buchodonosor regi babylonis &  
uient ei. insup̄ & bestias tē dedi  
ei. Et dixit ieremias xp̄ha ad ana  
niam xp̄ham. Audi anania. Nō  
misit te dñs: & tu confidere fecis  
ti pplm istum in mendatio. Id  
circo hec dicit dñs. Ecce mitā te a  
facie teret. Hoc anno morieris. Nō  
uersus enī dñm locutus es. Mor  
tuus est ananias xp̄ha in anno il  
lo mense septimo. **XXIX.**

**E**t hec sunt uerba libri que  
misit ieremias xp̄ha de ierlm

ad reliquias seniorū transmigrationis.  
& ad sacerdotes & ad xp̄has & ad omne  
pplm quem transduxerat nabuchodo  
nosor de ierlm in babylonem. post  
q̄ egressus est ierchonias rex & dñia &  
eunuchi & principes iuda & ierlm  
& faber & inclusor de ierlm. in ma  
uu ellasa filii saphan & gamarie  
filii helchie. quos misit sedechias  
rex iuda ad nabuchodonosor regem  
babylonis in babylonem dicens. Hec  
dicit dñs exercituū d's istk omni trans  
migrationi quā tulisti de ierlm in  
babylonem. Edificate domos & habi  
tate: plantate ortos & comedite fruc  
tu eoz. accipite uxores & generate fi  
lios & filias: date filius uiris ipsores  
& filias uiras date viris. & pariant  
filios & filias: & multiplicamini  
ibi. & nolite pauci esse numero: &  
querite pacem ciuitatis ad quam  
transmigrare uos feti. & orate p̄ ea  
ad dñm. quia in pace illi pax erit  
uobis. Hec dicit dñs exercituū d's  
istk. Non uos seducant xp̄he uiri  
qui sunt in medio m̄m & dumili  
uiri: & ne attendatis ad somnia q̄  
uos sommatis. quia falso ipsi p̄  
phetant uobis in nomine meo: &  
nō misi eos dicit dñs: quia hec dicit  
dñs. Cum ceperit impleri in baby  
lone septuaginta anni uisitabo uos:

& suscitabo super uos uerbum meum bonum. ut reducam uos ad locum istum. **E**go enim scio cogitationes quae cogito super uos ait dominus. cogitationes pacis & non afflictionis. ut dem nobis finem & patientiam. **C**t invocabis me & ibitis. & orabitis & exaudiem uos. queretis me & inuenietis cum quiesceritis me in toto corde vestro. & inueniar a nobis dicit dominus & reducam captitatem vestram. & congregabo uos de universis gentibus. & de circunlocis ad que expuli uos dicit dominus. & reuerti uos faciam de loco ad quem transmigrare uos feci. **Q**uia dixisti sustinuit nobis dominus prophetas in babylone. hec dicit dominus ad regem qui sedet super solium dauid. & ad omnem populum habitatorem urbis huius. ad fratres vestros qui non sunt egressi nobiscum in transmigratione. **H**ec dicit dominus exercituum. **E**go mittam in eos gladium & famem & pestem. & ponam eos qui fecerunt malas que comedimus non possunt eo quod pessime sunt. & persequar eos in fame & gladio & pestilenta. & dabo eos in vexatione universis regnis tuis. in maledictione & in stuporem & in libidinem & in opprobrium circumcis gentibus ad quos ego ercio eos. eo quod non audierunt uera mea dicit dominus. que misisti ad eos

per seruos meos prophetas de nocte consurgens & mittens. & non audiatis dicit dominus. **V**os quod audite uerbum domini omnis transmigrationis emisi de iherusalem in babylone. **H**ec dicit dominus exercituum ad achab filium chulie & ad sedechiam filium amasie. quod prophetauit uobis in nomine meo mendaciter. **F**oce ego tradidi eos in manu nabuchodonosor regis babylonis & percutiet eos in oculis vestris. & assumet ex eis maledictio omni transmigrationi vide que est in babylone decentium. ponat te dominus sic sedechiam & sic achab quos frinxit rex babylonis in igne. per eo quod fecerunt stulticiam in iherusalem & mechati sunt uxores amicorum suorum. & locuti sunt uerbum in nomine meo mendaciter quod non mandavi eis. **I**go sum iudex & testis die dominus. ad semetiam ne ullam then dices. **H**ec dicit dominus exercituum dominus iste. **P**eo quod misisti in nomine tuo libros ad omnem populum qui est in iherusalem & ad sophoniam filium maasie sacerdotem & ad universos sacerdotes dicens. dominus dedit te sacerdotem per iudeam sacerdote ut sis duix in domo domini super omnem uirum arreptum et prophetantem. & mittas eum in uerum & in carcere. **E**t nunc quare non increpasti iherusalem anathomithen

qui prophetat uobis. quia super hoc  
misit ad nos in babylonem dicens.  
longum est confitare domos & habi-  
tate. & plantate ortos & comedite  
fructum eorum. Legit ergo sopho-  
mas sacerdos librum istum in auri  
brevieremie prophete. Et factum est  
uerbum domini ad ieremiā dicens. Qute  
ad omnem transmigrationē di-  
cens. Hec dicit dominus ad semeliam  
neellamitem. Pro eo quod prophetauit  
uobis semeras & ego non misi eum.  
& fecit uobis confidere in menda-  
no. idcirco hec dicit dominus. Ecce e-  
go uisitabo super semeliam neella-  
miten & super semen eius. Non e-  
tit ei vir sedens in medio populi huius.  
& non uidebit bonum quod ego faciam  
in populo meo ait dominus: quia priuati-  
cationē locutus est aduersus dominum.

**H**oc uerbum quod feci **XXX.**  
est ad ieremiā prophētam a do-  
mino dicens. Hec dicit dominus deus  
israel dicens. Scribe omnia uba-  
que locutum sum ad te in libro.  
Ecce enim dies uenient dicit dominus.  
& conuertam conuersione populi  
mei israel & iuda ait dominus: & conu-  
tam eos ad terram quam dedi patribus  
eorum & possidebunt eam. Et hec  
uerba que locutus est dominus ad israel  
& ad iudam: quia hec dicit dominus.

Socem terrors audiuimus: formido  
& non est pax. Interrogate & uidete: si  
generat masculus. Quare ergo uidi oīs  
uiri manū super lumbū sunt qui pari-  
entis: & conuerse sunt uniuersae  
facies in aruginem. Nequaquam mag-  
na dies illa nec est similis eius. tē  
propter tribulationis iacob. & ex ipso  
saluabit. Et erit in die illa ait dominus  
exercituū conteram iugum eum de col-  
lo tuo. & uincula illi derumpā.  
& non dominabunt eis amplius alieni: sed  
seruent domino deo suo & dauid regi  
suo & sustitabo eis. Tu ergo ne time-  
as serue meus iacob ait dominus. neque  
paureas israel: quia ecce ego saluabo  
te de terra longinquā. & semen tuum  
de terra captiuitatis eorum. & reuer-  
teref iacob & quiesceret & cunctis af-  
fluet bonis: & non erit quod formidet:  
quoniam ego tecum sum ait dominus ut saluē-  
te. Faciam enim consummationē  
in cunctis gentibus in quibus dispeli te:  
te autem in consummationē non faciam:  
sed castigabo te in iudicio ut non es ui-  
dearis innoxius: quia hec dicit dominus.  
Insanabilis fractura tua: pessima  
plaga tua. Non est quod iudicet in  
dictum tuum ad alligandum: curatio  
non utilitas non est tamen. Omnes amatores  
tui oblieti sunt tui: te non querent.  
Plaga enim inimici percussit te: castiga

tione crudeli. Propt' multitudinē iniquitatis tue dura facta sūt peccata tua. Quid clamas super contumaciam tua? Insanabilis est dolor tuus. Propt' multitudinē iniquitatis tue & dura peccata tua feci hec tibi. Propterea omnes qui comedunt te deuorabuntur. & uniuersi hostes tui in captiuitatē ducentur. & qui te uastant uastabuntur. cunctosque predatores tuos dabo in predam. Obducam enī canticū tibi. & a vulnerib' tuis sanabo te dicit dñs. quia electam uocauerunt te syon. Hec est que nō habebat requirentem. Hec dicit dñs. Ecce ego conuertam conuersione tabernaculorum iacob & tectis eius misericordior. & edificabitur cūitas in excelso suo. & templū iuxta ordinem suū fundabitur. & egredietur de eis latus uoxque laniātū. multipliabo eos & nō minuerintur. & glorificabo eos & nō attenuabuntur. & erūt filii eius sic a principio. & ceteris eius co-rum me permanebit. & uisitabo ad uersum omnes qui tribulant eū. & erit dixi ei ex eo. & p̄nceps de medio eius ponetur. & applicabo eū & accederet ad me. Is enī iste ē qui applicet consilium ut appropinquet mihi artus dñs. Et eritis multi in plenitate. & ego ero uobis in deum. XXXI.